СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЛАН-ЦАЦЫКСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
с. Улан-Цацык

«19» мая 2023 года                                                                              № 60

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Улан-Цацыкское» от 25.12.2020 г. №9 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Улан-Цацыкское» муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края»

Рассмотрев протест природоохранной прокуратуры №07-20б-2023 от 24.04.2023 г., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), , Совет сельского поселения «Улан-Цацыкское» РЕШИЛ:
1. Пункты 275-277 «Содержание скотомогильников (биотермических ям)» исключить.
2. Пункт 80 изменить и изложить в следующей редакции: « Накопление ТКО допускается только в местах (на площадках) накопления отходов, соответствующих требованиям законодательства в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иного законодательства Российской Федерации. На контейнерных площадках должно размещаться не более 8 контейнеров для смешанного накопления ТКО или 12 контейнеров. Из которых 4 –для размещения накопления ТКО и не более 2 бункеров накопления КГО.»
3. В пункте 266 исключить: «а в случае возникновения лесных пожаров – организовать их тушение».
4. В пункте 269 абзац 2 исключить.
5. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) на информационном стенде администрации сельского поселения «Улан-Цацыкское» и на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» olovyan.75.ru.
6. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального обнародования (опубликования).

Глава сельского поселения
«Улан-Цацыкское»                                                                  С.Ж. Цыренжапов
(печать Совета)